
 

 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.04.2018             № 874 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

30.11.2015 № 4842 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2016 – 2018 годах» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 30.11.2015 № 4842 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» следующие изменения:  

 1.1. В муниципальную программу «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах», утвержденную постановлением мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области от 30.11.2015 № 4842, внести следующие изменения: 

 1.1.1. Абзац двадцать четвертый раздела 2 «Приоритеты 

муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, 

цели и задачи муниципальной программы» муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей 

редакции: 

 «В рамках указанного мероприятия планируется обеспечение 

деятельности 20 муниципальных дошкольных образовательных учреждений; 

оплата услуг банка за ведение лицевых счетов получателей компенсации 

части родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 



2 

 

образовательные программы дошкольного образования (5 369 человек); 

обновление и укрепление материально-технической базы в 

двадцати муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, 

закупка муниципальными дошкольными образовательными учреждениями 

шести единиц бытовой техники; закупка мебели одним муниципальным 

дошкольным образовательным учреждением; оснащение материально-

технической базы муниципального казенного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 21» в связи с открытием 

двух групп в 2016 году; проведение ремонтных работ в одиннадцати 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (указано в 

приложении № 5 к муниципальной программе); предоставление социальной 

выплаты на оплату услуг по дневному уходу (содержанию) за детьми 

дошкольного возраста 600 родителям (законным представителям); 

обеспечение питанием в муниципальных дошкольных учреждениях 300 

детей льготной категории граждан; обеспечение питанием 932 детей в 

муниципальных казенных дошкольных учреждениях за счет средств 

родительской платы; проведение мероприятий в рамках государственной 

программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы» 

по обновлению и укреплению материально-технической базы МБДОУ 

«Детский сад компенсирующего вида № 21», в том числе,  приобретение 

нагладно-дидактического материала, стола интерактивного, игровой зоны, 

проведение работ по замене оконных блоков,  входной двери в здании 

детского сада, по устройству пандуса.»; обеспечение хозяйственными 

расходами и мягким инвентарем 100 детей в муниципальных казенных 

дошкольных учреждениях за счет средств родительской платы.». 

 1.1.2. Абзац двадцать восьмой раздела 2 «Приоритеты муниципальной 

политики в сфере реализации муниципальной программы, цели и задачи 

муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие 

образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции: 

 «В рамках указанного мероприятия планируется обеспечение 

деятельности муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр детского творчества», проведение 

ремонтных работ муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества», 

закупка двух стартовых комплектов оборудования для работы направления 

(робототехника) муниципальным автономным образовательным 

учреждением дополнительного образования «Центр детского творчества» 

(указано в приложении № 5 к муниципальной программе).». 

 1.1.3. Абзац тридцать второй раздела 2 «Приоритеты муниципальной 

политики в сфере реализации муниципальной программы, цели и задачи 

муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие 

образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции: 



3 

 

 «В рамках указанного мероприятия планируется частичная  или полная 

оплата стоимости путевок для 7028 детей, посещающих в каникулярное 

время лагеря с дневным пребыванием; организация отдыха детей в 

каникулярное время за счет средств родительской платы 338 детям; 

организация отряда для 100 одаренных детей; организация летнего отдыха и 

оздоровления 135 детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.». 

 1.1.4. Абзац сорок второй раздела 2 «Приоритеты муниципальной 

политики в сфере реализации муниципальной программы, цели и задачи 

муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие 

образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции: 

 «В рамках указанного мероприятия планируется поощрение 60 

учащихся муниципальных образовательных учреждений премией главы 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области - мэра города, проведение торжественной встречи с лауреатами 

премии; выплата стипендии главы муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области - мэра города лучшим 

студентам, проведение торжественной встречи со стипендиатами 10 

человекам; организация и проведение конкурса среди учащихся «Пятерки 

любимому городу» (42 учащихся); направление 4 учащихся для участия во 

всероссийских и международных конкурсах, фестивалях, олимпиадах и 

сопровождающих лиц; организация и проведение городских конкурсов, 

фестивалей, конференций, игр, предметных олимпиад и прочих мероприятий 

поощрение победителей и участников с участием 16800 детей; организация и 

проведение городских мероприятий духовно-нравственной и 

профилактической направленности с участием 24000 детей; организация и 

проведение профилактической акции «Безопасность на объектах 

железнодорожного транспорта» с участием 600 человек.». 

 1.1.5. Абзац шестой раздела 5 «Система основных мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» изложить 

в следующей редакции: 

 «- мероприятие 1.1.3.1. Исключено.». 

 1.1.6. Абзац седьмой раздела 5 «Система основных мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» изложить 

в следующей редакции: 

 «- мероприятие 1.1.3.2 «Приобретение оборудования». Планируется 

закупка стиральных машин муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 28» (далее - МБДОУ 

«Детский сад № 28»), муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 49» (далее - МБДОУ 



4 

 

«Детский сад № 49»), холодильного шкафа, котла пищеварочного, машины 

тестомесильной, электросковороды муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка – 

детский сад № 48» (далее – МБДОУ «Цент развития ребенка – детский сад      

№ 48»).». 

 1.1.7. Абзац шестой мероприятия 1.2.3.1 основного мероприятия 1.2 

раздела 5 «Система основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы 

№ 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции: 

 «д) капитальный ремонт системы электроснабжения в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» (1, 2, 3, 4 этажи);». 

 1.1.8. Абзац шестой раздела 2 «Цели и задачи подпрограммы» 

подпрограммы № 2 «Организация отдыха детей в каникулярное время в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 - 2018 годах» изложить в следующей редакции: 

 «В рамках указанного мероприятия планируется частичная  или полная 

оплата стоимости путевок для 7028 детей, посещающих в каникулярное 

время лагеря с дневным пребыванием; организация отдыха детей в 

каникулярное время за счет средств родительской платы 338 детям; 

организация отряда для 100 одаренных детей; организация летнего отдыха и 

оздоровления 135 детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.». 

 1.1.9. Абзац третий раздела 5 «Система основных мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы № 2 «Организация отдыха детей в 

каникулярное время в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 - 2018 годах» изложить в следующей 

редакции: 

 «- мероприятие 2.1.1 «Мероприятия по организации отдыха детей в 

каникулярное время». Планируется, что за период реализации 

муниципальной программы количество детей, охваченных мероприятиями по 

организации отдыха детей в каникулярное время, составит 7128 человек;». 

 1.1.10. Абзац четвертый раздела 5 «Система основных мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы № 2 «Организация отдыха детей в 

каникулярное время в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 - 2018 годах» изложить в следующей 

редакции: 

 «- мероприятие 2.1.1.1 «Частичная  или полная оплата стоимости 

путевок для детей, посещающих в каникулярное время лагеря с дневным 

пребыванием». Планируется, что за период реализации муниципальной 

программы количество детей, посещающих в каникулярное время лагеря с 

дневным пребыванием, составит 7028 человек;». 

 1.1.11. Абзац седьмой раздела 5 «Система основных мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы № 2 «Организация отдыха детей в 

каникулярное время в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 



5 

 

Еврейской автономной области в 2016 - 2018 годах» изложить в следующей 

редакции: 

 «-мероприятие 2.1.3 «Организация отдыха и оздоровления детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации». Планируется, что за период 

реализации муниципальной программы количество несовершеннолетних, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных организованных 

отдыхом, составит 135 человек.». 

 1.1.12. Абзац тринадцатый раздела 5 «Система основных мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы № 3 ««Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 

2018 годах» изложить в следующей редакции: 

 «- мероприятие 3.3.1 «Выявление, поддержка и развитие одаренных 

детей и молодежи». Планируется, что за период реализации муниципальной 

программы количество человек, охваченных поддержкой и развитием 

одаренных детей и молодежи, составит 16916 человек;». 

 1.1.13. Абзац семнадцатый раздела 5 «Система основных мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы № 3 ««Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 

2018 годах» изложить в следующей редакции: 

 «- мероприятие 3.3.1.4 «Направление учащихся для участия во 

всероссийских и международных конкурсах, фестивалях, олимпиадах и 

сопровождающих лиц». Планируется, что за период реализации 

муниципальной программы количество учащихся, направленных для участия 

во всероссийских и международных конкурсах, фестивалях, олимпиадах и 

сопровождающих лиц, составит 4 человека;». 

 1.1.14. Мероприятие 1.1.3 основного мероприятия 1.1 приложения № 1 

изложить в следующей редакции: 
«Мероп-

риятие 

1.1.3 

Обновление и 

укрепление 

материально-  

технической 

базы 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных  

учреждений: 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

Непосредствен-

ный результат: 

Число 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений, в 

которых 

проведены 

работы по  

обновлению и 

укреплению 

материально-

технической 

базы  

ЕД  20 20 20 1». 

1.1.15. Мероприятие 1.1.3.1 основного мероприятия 1.1 приложения    

№ 1 изложить в следующей редакции: 
«Мероп-

риятие 

1.1.3.1 

Исклю-

чено». 

          



6 

 

1.1.16. Мероприятие 1.1.3.2 основного мероприятия 1.1 приложения    

№ 1 изложить в следующей редакции: 
«Мероп-

риятие 

1.1.3.2 

Приобретение 

оборудования 

(мероприятия 

текущего 

периода)  

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

бытовой 

техники, 

закупленной 

муниципальны-

ми дошкольны-

ми образователь-

ными учрежде-

ниями  

ЕД  6  2  0  4 

Приобретение 

оборудования 

(кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период) 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

бытовой техни-

ки, закупленной 

муниципальны-

ми дошколь-

ными образова-

тельными 

учреждениями  

ЕД».      

1.1.17. Мероприятие 1.2.3 основного мероприятия 1.2 приложения № 1 

изложить в следующей редакции: 
«Мероп-

риятие 

1.2.3 

Обновление и 

укрепление 

материально-

технической 

базы муници-

пальных общеоб-

разовательных  

учреждений: 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовате-

льные учреждения  

Непосредствен-

ный результат: 

Число муници-

пальных 

общеобра-

зовательных 

учреждений, в 

которых прове-

дены работы по  

обновлению и  

укреплению 

материально- 

технической 

базы  

ЕД  13  13  13  0».  

1.1.18. Мероприятие 1.3.2.2 основного мероприятия 1.3 приложения    

№ 1 изложить в следующей редакции: 
«Мероп-

риятие 

1.3.2.2 

Приобретение 

стартовых 

комплектов 

оборудования 

для работы 

направления 

(робототехника) 

 

Участник 5:  

МАОУДО «ЦДТ» 

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

приобретенных 

стартовых 

комплектов для 

работы 

направления 

(робототехника) 

ЕД  2  0  1  1». 

1.1.19. Мероприятие 2.1.1 основного мероприятия 2.1 приложения № 1 

изложить в следующей редакции: 
«Мероп-

риятие 

2.1.1 

Мероприятия по 

организации 

отдыха детей в 

каникулярное 

время: 

Участник 1: 

отдел образования 

мэрии города;  

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовате-

льные учрежде-

ния; 

Участник 5:  

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

бытовой 

техники, 

закупленной 

муниципальны-

ми дошкольны-

ми образователь-

ЧЕЛ  7 128 2 405 2 405 2 318». 



7 

 
МАОУДО «ЦДТ»; 

Участник 6: 

муниципальные 

учреждения 

культуры и 

дополнительного 

образования 

ными учрежде-

ниями  

1.1.20. Мероприятие 2.1.1.1 основного мероприятия 2.1 приложения    

№ 1 изложить в следующей редакции: 
«Мероп-

риятие 

2.1.1.1 

Частичная  или 

полная оплата 

стоимости 

путевок для 

детей, 

посещающих в 

каникулярное 

время лагеря с 

дневным 

пребыванием  

Участник 1: 

отдел образования 

мэрии города; 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовате-

льные 

учреждения; 

 Участник 5:  

МАОУДО «ЦДТ»; 

Участник 6: 

муниципальные 

учреждения 

культуры и 

дополнительного 

образования  

Непосредствен-

ный результат: 

Численность 

детей, 

посещающих в 

каникулярное 

время лагеря с 

дневным 

пребыванием  

ЧЕЛ  7 028 2 380 2 380 2 268». 

1.1.21. Основное мероприятие 2.1 приложения № 1 дополнить 

мероприятием 2.1.4 следующего содержания: 
«Мероп-

риятие 

2.1.4 

Частичная  

оплата 

стоимости 

путевок для 

детей, 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовате-

льных учрежде-

ниях городского 

округа, в детский 

оздоровитель-

ный лагерь 

«Алые паруса» 

областного 

государственно-

го автономного 

учреждения 

дополнительного 

образования 

«Детско-

юношеский 

центр 

«Солнечный» 

Участник 1: 

отдел образования 

мэрии города; 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовате-

льные учреждения 

  

 

Непосредствен-

ный результат: 

Численность 

детей, 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовате-

льных учрежде-

ниях городского 

округа, в детский 

оздоровитель-

ный лагерь 

«Алые паруса» 

областного 

государственно-

го автономного 

учреждения 

дополнительного 

образования 

«Детско-

юношеский 

центр 

«Солнечный» 

ЧЕЛ  150 0 0 150». 

1.1.22. Основное мероприятие 3.3 приложения № 1 изложить в 

следующей редакции: 
«Основ-

ное 

мероп-

риятие 

3.3 

Организация и 

проведение 

мероприятий с 

детьми и 

молодежью  

Участник 1:  

отдел образования 

мэрии города  

Участник 10:  

МКУ «ИМЦ» 

Участник 11: 

комиссия по делам 

несовершенно-

летних и защите 

их прав в городе 

Биробиджане  

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

человек, 

охваченных 

проведением 

мероприятий с 

детьми и 

молодежью  

ЧЕЛ  41516 13946 13936 13634». 



8 

 

1.1.23. Мероприятие 3.3.1 приложения № 1 изложить в следующей 

редакции: 
«Мероп-

риятие 

3.3.1 

Выявление, 

поддержка и 

развитие 

одаренных детей 

и молодежи: 

Участник 1: 

отдел образования 

мэрии города  

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

человек, 

охваченных 

поддержкой и 

развитием 

одаренных детей 

и молодежи  

ЧЕЛ  16916 5646 5636 5634». 

1.1.24. Мероприятие 3.3.1.4 приложения № 1 изложить в следующей 

редакции: 
«Мероп-

риятие 

3.3.1.4 

Направление 

учащихся для 

участия во 

всероссийских и 

международных 

конкурсах, 

фестивалях, 

олимпиадах и 

сопровождаю-

щих лиц  

Участник 1:  

отдел образования 

мэрии города  

Непосредствен-

ный результат: 

Количество 

учащихся, 

направленных 

для участия во 

всероссийских и 

международных 

конкурсах, 

фестивалях, 

олимпиадах и 

сопровождаю-

щих лиц  

ЧЕЛ  4  2  2  0».  

1.1.25. Мероприятие 1.1.3.1 подпрограммы № 1 «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 3 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 
«Меро-

приятие 

1.1.3.1 

Исклю-

чено». 

      

1.1.26. Строку седьмую мероприятия 1.2.3.1 подпрограммы № 1 

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 3 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 
 «- капитальный ремонт 

системы 

электроснабжения в 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 5» 

(1, 2, 3,4 этажи) 

Участник 2: 

управление ЖКХ 

мэрии города 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразова-

тельные 

учреждения 

3 237,9 0,0 3 237,9 0,0». 

 1.1.27. Подпрограмму № 2 «Организация отдыха детей в каникулярное 

время в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2016 - 2018 годах» приложения № 3 изложить в 

следующей редакции: 
«Подпрог-

рамма 2  

Организация отдыха 

детей в каникулярное 

время» в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

Всего  19 093,5  6 887,4  5 516,1  6 690,0  

Соисполнитель 

(Участник 1): отдел 

образования мэрии 

города  

16 534,5  5 959,4  4 718,1  5 857,0  

Участник 4: 1 210,0  479,0  348,0  383,0  



9 

 
2016 - 2018 годах» 

 

муниципальные 

общеобразова-

тельные учреждения  

  Участник 11: 

комиссия по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав в 

городе Биробиджане  

1 349,0  449,0  450,0  450,0  

Основное 

мероприя-

тие 2.1  

Создание условий для 

отдыха детей  

Всего  

 

16 677,0  6 288,0  4 799,0  5 590,0  

Участник 1: отдел 

образования  

мэрии города  

14 118,0  5 360,0  4 001,0  4 757,0  

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразова-

тельные учреждения  

1 210,0  479,0  348,0  383,0  

Участник 11: 

комиссия по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав в 

городе Биробиджане  

1 349,0  449,0  450,0  450,0  

Мероприя-

тие 2.1.1  

Мероприятия по 

организации отдыха 

детей в каникулярное 

время  

Участник 1: отдел 

образования  

мэрии города  

13 704,9  5 360,0  4 001,0  4 343,9  

Мероприя-

тие 2.1.1.1  

Частичная  или полная 

оплата стоимости 

путевок для детей, 

посещающих в 

каникулярное время 

лагеря с дневным 

пребыванием  

Участник 1: отдел 

образования  

мэрии города  

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразова-

тельные учреждения  

12 837,9  5 093,0  3 801,0  3 943,9  

Мероприя-

тие 2.1.1.2  

Организация отряда для 

одаренных детей  

Участник 1: отдел 

образования  

мэрии города  

867,0  267,0  200,0  400,0  

Мероприя-

тие 2.1.2  

Мероприятия по 

организации отдыха 

детей в каникулярное 

время за счет  средств 

родительской платы  

 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразова-

тельные учреждения  

1 210,0  479,0  348,0  383,0  

Мероприя-

тие 2.1.3  

Организация отдыха и 

оздоровления детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации  

Участник 11: 

комиссия по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав в 

городе Биробиджане  

1 349,0  449,0  450,0  450,0  

Мероприя-

тие 2.1.4 

Частичная  оплата 

стоимости путевок для 

детей, обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях городского 

округа, в детский 

оздоровительный лагерь 

«Алые паруса» 

областного 

государственного 

автономного учреждения 

дополнительного 

образования «Детско-

юношеский центр 

«Солнечный» 

Участник 1: отдел 

образования  

 

413,1 0,0 0,0 413,1 

Основное 

мероприя-

тие 2.2  

Организация занятости 

детей в период каникул  

 

Участник 1: отдел 

образования  

мэрии города  

2 416,5  599,4  717,1  1 100,0  

Мероприя-

тие 2.2.1  

Мероприятия по 

трудоустройству 

несовершеннолетних 

Участник 1: отдел 

образования мэрии 

города  

2 416,5  599,4  717,1  1 100,0». 



10 

 
граждан в период 

каникул  

1.1.28. Мероприятие 1.1.3.1 подпрограммы № 1 «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 
Мероп-

риятие 

1.1.3.1  

Исключе-

но». 

       

1.1.29. Строку седьмую мероприятия 1.2.3.1 подпрограммы № 1 

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 
 «- капитальный ремонт 

системы 

электроснабжения в 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 5» (1, 2, 3, 4 

этажи) 

Всего  

 

3 237,9  0,0  

 

3 237,9  0,0  

федеральный бюджет  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной  

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

городской бюджет  3 237,9  0,0  3 237,9  0,0  

внебюджетные 

источники  

0,0  0,0  0,0  0,0».  

 1.1.30. Подпрограмму № 2 «Организация отдыха детей в каникулярное 

время в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2016 - 2018 годах» приложения № 4 изложить в 

следующей редакции: 
«Подпрог-

рамма 2  

 Организация отдыха 

детей в каникулярное 

время» в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области  

в 2016 - 2018 годах» 

Всего  19 093,5  6 887,4  5 516,1  6 690,0  

федеральный бюджет  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной бюджет  0,0  0,0  0,0  0,0  

городской бюджет  19 093,5  6 887,4  5 516,1  6 690,0  

внебюджетные  

источники  

 

0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное  

мероприя-

тие 2.1  

Создание условий  

для отдыха детей  

Всего  16 677,0  6 288,0  4 799,0  5 590,0  

федеральный бюджет  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной бюджет  0,0  0,0  0,0  0,0  

городской бюджет  16 677,0  6 288,0  4 799,0  5 590,0  

внебюджетные 

источники  

0,0  0,0  0,0  0,0  

Мероприя-

тие 2.1.1  

Мероприятия по 

организации отдыха 

детей в каникулярное 

время  

Всего  13 704,9  5 360,0  4 001,0  4 343,9  

федеральный бюджет  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной бюджет  0,0  0,0  0,0  0,0  

городской бюджет  13 704,9  5 360,0  4 001,0  4 343,9  

внебюджетные 

источники  

0,0  0,0  0,0  0,0  

Мероприя-

тие 2.1.1.1  

Частичная  или полная 

оплата стоимости 

путевок для детей, 

посещающих в 

каникулярное время 

лагеря с дневным 

пребыванием 

 

Всего  12 837,9  5 093,0  3 801,0  3 943,9  

федеральный бюджет  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной бюджет  0,0  0,0  0,0  0,0  

городской бюджет  12 837,9  5 093,0  3 801,0  3 943,9  

внебюджетные 

источники  

 

0,0  0,0  0,0  0,0  

Мероприя-

тие 2.1.1.2  

Организация отряда для 

одаренных детей  

Всего  867,0  267,0  200,0  400,0  

федеральный бюджет  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной бюджет  0,0  0,0  0,0  0,0  

городской бюджет  867,0  267,0  200,0  400,0  



11 

 
внебюджетные 

источники  

0,0  0,0  0,0  0,0  

Мероприя-

тие 2.1.2  

Мероприятия по 

организации отдыха 

детей в каникулярное 

время за счет средств 

родительской платы  

Всего  1 210,0  479,0  348,0  383,0  

федеральный бюджет  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной бюджет  0,0  0,0  0,0  0,0  

городской бюджет  1 210,0  479,0  348,0  383,0  

внебюджетные 

источники  

0,0  0,0  0,0  0,0  

Мероприя-

тие 2.1.3  

Организация отдыха и 

оздоровления детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации  

Всего  1 349,0  449,0  450,0  450,0  

федеральный бюджет  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной бюджет  0,0  0,0  0,0  0,0  

городской бюджет  1 349,0  449,0  450,0  450,0  

внебюджетные 

источники  

0,0  0,0  0,0  0,0  

Мероприя-

тие 2.1.4 

Частичная  оплата 

стоимости путевок для 

детей, обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях городского 

округа, в детский 

оздоровитель-ный лагерь 

«Алые паруса» 

областного 

государственного 

автономного учреждения 

дополнительного 

образования «Детско-

юношеский центр 

«Солнечный» 

Всего  413,1 0,0 0,0 413,1 

федеральный бюджет  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной бюджет  0,0  0,0  0,0  0,0  

городской бюджет  413,1 0,0 0,0 413,1 

внебюджетные 

источники  

0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное 

мероприя-

тие  

2.2  

Организация занятости 

детей в период каникул  

Всего  2 416,5  599,4  717,1  1 100,0  

федеральный бюджет  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной бюджет  0,0  0,0  0,0  0,0  

городской бюджет  2 416,5  599,4  717,1  1 100,0  

внебюджетные 

источники  

0,0  0,0  0,0  0,0  

Мероприя-

тие 2.2.1  

Мероприятия по 

трудоустройству 

несовершеннолетних 

граждан в период 

каникул  

Всего  2 416,5  599,4  717,1  1 100,0  

федеральный бюджет  0,0  0,0  0,0  0,0  

областной бюджет  0,0  0,0  0,0  0,0  

городской бюджет  2 416,5  599,4  717,1  1 100,0  

внебюджетные 

источники  

0,0  0,0  0,0  0,0». 

 1.1.31. Строку первую «Сферы дошкольного образования» приложения 

№ 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
 «1  Исключено.».    

 1.1.32. Строку вторую «Сферы дошкольного образования» приложения 

№ 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
 «2 Приобретение 

оборудования 

МБДОУ «Детский сад № 28»,  

МБДОУ «Детский сад № 49» 

 МБДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад 

 № 48».». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

 

Мэр города                                     Е.В. Коростелев 


